RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL N° 049/2023, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 019/2022, ABERTO PELO EDITAL N°

116/2022 E HOMOLOGADO PELO

EDITAL N° 002/2023.

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item 11.4 do

Edital de Abertura nº 116/2022, de 06 de dezembro de 2022, PRORROGA a partir do

dia 02 de julho do corrente ano, por mais 06 (seis) meses de validade o Processo Seletivo

Simplificado para a contratação temporária de Professor de Educação Infantil, Anos

Iniciais, Arte Anos Finais, Arte Anos Iniciais, Língua Inglesa, Língua Portuguesa,

Educação Física, Matemática, Ciências da Natureza, Educação Especial, Psicopedagogo

e Monitor Escolar II, homologado pelo Edital nº 002/2023, de 02 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos
trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três.

IVELTON MATEUS ZARDO

Prefeito de Cotiporã

Registre-se e Publique-se
Data Supra

Joana Inês Citolin Zanovello
Secretária Municipal de Administração